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در حالی که تنش نظامی و سیاسی میان هند و پاکستان طی ماه اخیر به اوج خود رسیده است، چین تصمیم گرفته یکی از پرقدرت ترین سامانه های موشکی ساخت این کشور به نام پی ال-15 را در 
اختیار پاکستان قرار دهد. به گزارش روزنامه »دنیا« چاپ اسلام آباد، پی ال-15 موشک هوا به هواست که بسیار دقیق هدایت می شود و می تواند هدف خود را در هر نقطه از آسمان شکار کند. قرار داد 
تحویل این سامانه موشکی با قابلیت بُرد بالا، میان پاکستان و چین امضا شده است. این در حالی است که طی دوهفته گذشته چند جنگنده از هند و پاکستان در حملاتی متقابل سقوط کرده اند.

 چین سامانه موشکی پرقدرت
 در اختیار پاکستان قرار می دهد 

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

 ونزوئلا در معرض 
جنگ سایبری آمریکا 

»فقدان غذا، فقدان دارو و حالا فقدان برق. 
بعد، فقدان مـــادورو«. این توئیت وزیــر امور 
ــاره آخرین تحولات در  خارجه آمریکا دربـ
ونزوئلاست؛ قطعی گسترده برق. بعد از به 
رسمیت شناختن خوان گوایدو به عنوان رئیس 
جمهور موقت، اعمال تحریم های اقتصادی، 
توقیف دارایی های دولتی و ارسال کمک به 
مخالفان دولت، نوبت به قطع برق در ونزوئلا 
رسیده است تا مردم خسته از بی ثباتی و بحران 
اقتصادی را بیش از پیش عاصی کند. قطع 
برق آن هم برای چند روز، زندگی متمدنانه 
را از بین می برد و کشور را به هرج و مرج می 
کشاند. دولت ونزوئلا رسما قطع برق را حمله 
سایبری از سوی مخالفان و حامی آمریکایی 
آنان خوانده است و مخالفان، علت آن را »بی 
کفایتی« دولت می دانند. با این حال، توئیت 
کوتاه مایک پمپئو مبنی بر این که نوبت به 
رفتن نیکلاس مــادورو خواهد رسید، شائبه 
دخالت آمریکا  رادر آن چه مقامات کاراکاس 
»جنگ برقی« می خوانند، افزایش می دهد. 
تردیدی نیست که دولت راست گرای آمریکا 
به ریاست ترامپ بــرای به زمین زدن دولت 
های چپ گرا در نیمکره غربی شامل ونزوئلا، 
کوبا و نیکاراگوئه شمشیر را از رو بسته است. در 
زرادخانه آمریکایی ها نیز فقط بمب و موشک 
و سرباز برای لشکرکشی و دخالت نظامی 
وجود نــدارد، بلکه تسلیحات سایبری نظیر 
ویروس های رایانه ای و بدافزارهای مخرب 
هم کاربرد دارد. این تسلیحات سایبری گرچه 
تلفات انسانی به همراه نخواهد داشت اما چه 
بسا موثرتر از موشک های دوربرد آمریکایی 
باشند که در حمله به صربستان یا عــراق، 
زیرساخت های این دو کشور را نابود کردند تا 
حکومت های مد نظر خود را در بلگراد و بغداد 

برسرکار آورند.

خبر متفاوت

»نسل من،  نسل مبارزان با استعمار، کارشان تمام 
شده و دیگر زنگار بسته اند«. این بخشی از آخرین 
سخنرانی عمومی عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهور 
82 ساله الجزایر بود. سخنانی که یک سال پیش 
از سکته او در سال 2013 ایراد شد. پس از آن وی 

به ندرت در انظار عمومی ظاهر شد به همین دلیل 
ــد. با گذشت  مردم به او لقب »مرد نامرئی«  داده ان
حدود شش سال اما رئیس جمهور سالمند و بیمار 
به رغم گفته های خودش حاضر نیست پس از 20 
سال از قدرت کناره گیری کند. تصمیمی که سه 

هفته تظاهرات را در کشورش درپی داشته است. 
با این که تظاهرات اصلی جمعه ها برگزار می شود 
اما هنوز تعداد زیادی از مردم الجزایر در اعتراض 
به نامزدی عبدالعزیز بوتفلیقه برای پنجمین دور 
ریاست جمهوری، حاضر به ترک خیابان ها نیستند. 
بر اساس گزارش ها تعداد معترضان در جمعه گذشته 
ــود؛ هشداری  ــدود یک میلیون نفر رسیده ب به ح
برای »مرد نامرئی« که باعث شده او ژنو را به مقصد 
کشورش ترک کند. به گزارش رویترز، اپلیکیشن های 
رادار هوایی که به صورت آنلاین در دسترس عموم 
هستند، نشان دادند که هواپیمای دولت الجزیره 
که ماه گذشته بوتفلیقه را برای درمــان پزشکی به 
ژنو برده بود، اکنون بار دیگر آسمان الجزایر را ترک 
و به سمت شمال حرکت کرده و در فرودگاهی در 
ژنو نشسته است. همزمان، تدابیر شدید امنیتی در 
حدفاصل فرودگاه الجزیره، پایتخت و محل اقامت 
عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس جمهوری این کشور برقرار 

شده اســت. اقداماتی که بازگشت او پس از سفر 
درمانی به ژنو را تایید می کند. همزمان رئیس 
ستاد ارتــش الجزایر بــرای آرام کــردن تظاهرات 
اعلام کرده که »پیوندهای نیرومندی بین ارتش 
و مردم وجود دارد.« مشخص نیست او در حمایت 
یا خیر. حمایت  از معترضان سخن گفته اســت 
ارتــش از حکومت بوتفلیقه یکی از دلایــل اصلی 
ساقط نشدن آن در  اعتراض های مردمی هشت سال 
اخیر بیان می شود. به گزارش »گاردین«، بوتفلیقه 
پس از رسیدن به ریاست جمهوری به طور نظام مند 
ژنــرال هــای ارتــش را با تهدید به افشاگری تحت 
کنترل خود درآورده است. بر اساس این گزارش، 
رئیس جمهوری 82 ساله از دوران جنگ استقلال، 
مدارک و اسنادی از جنایت های فرماندهان ارتش 
و مشارکت آن ها در ناپدیدشدن و قتل فراقضایی 
مبارزان در اختیار دارد. اقدامی که دست بخشی 
از مخالفان وی را برای سرنگونی دولت بسته است.  

گزاره ها از پایان سفر درمانی 
 رئیس جمهور الجزایر خبر 

می دهند 

 بازگشت 
»مرد نامرئی« 

کارتون روز 

پس از اتمام ماموریت در افغانستان، 
عراق، لیبی و سوریه در شرق اینک  نوبت 
به ونزوئلا در غرب رسیده تا نیروهای 

آمریکایی رهسپار آن جا شوند...

خاموشی ونزوئلا پس از 48 ساعت پایان یافت و ده ها 
هزار نفر از مخالفان و موافقان نیکلاس مادورو به خیابان 
ها آمدند و تظاهرات کردند. این زورآزمایی خیابانی تنها 
یک روز پس از قطع  بی سابقه برق در سراسر این کشور 
روی داد. خوان گوایدو، رئیس جمهور موقت که از داشتن 

یک »سن خیابانی« محروم 
بــود، روی سقف یک خودرو 
رفت و با بلندگوی دستی با 
هوادارانش سخن گفت. رهبر 
مخالفان، نیکلاس مادورو را 
مسئول بحران برق توصیف 
کرد و گفت که وی هیچ راهی 
ــدارد.  جــز حــل ایــن بــحــران ن
ــاس،  ــاراک ــوی دیــگــر ک در س
پایتخت، نیکلاس مادورو در 

جمع هواداران سرخ پوش خود از ارتش این کشور تشکر 
کرد که از او حمایت کرده و به گفته او »کودتای به رهبری 
آمریکا و مخالفان« را شکست داده است. او علت قطعی 
برق را حملات سایبری دانست. پیشتر مایک پمپئو، 
وزیــر خارجه آمریکا در توئیتی نوشته بــود: »سیاست 

ــادورو چیزی غیر از تاریکی به همراه نداشته  های م
است.« اشاره ای دوپهلو به بحران اقتصادی ونزوئلا و 
قطعی برق سراسری 22 ایالت از 23 ایالت این کشور. 
پمپئو در توئیت دیگری نیز نوشته بود: »نه غذا، نه دارو و 
اکنون هم نه برق و بعد هم نه مادورو.« نیکلاس مادورو، 
آمریکا و متحدان داخلی 
اش را به حمله سایبری به 
این  ــرق  ب صنعت  ساختار 
کشور متهم کرد. وی گفت: 
»امپریالیست ها همه راه ها 
را برای بر سر کار آوردن یک 
عروسک دست نشانده طی 
کردند اما این جا کارگران 
حکومت می کنند.« این در 
حالی است که مخالفان، بی 
کفایتی دولت را عامل قطع برق می دانند. حالا در حالی 
که اعتراضات عمومی در پی قطعی برق افزایش یافته، 
گوایدو که در میان هواداران خود سخن می گفت، فریاد 
زد: »تمام ونزوئلا، پیش به سوی کاراکاس!« مشخص 

نیست که فراخوان او برای چه تاریخی است. 

اگر چه ماجرای رسوایی قتل فجیع جمال 
خاشقچی و فشارهای ناشی از آن بر حکام 
سعودی فروکش کــرده است  اما به نظر می 
رسد رسوایی به این زودی ها دست از سر بن 
سلمان بر نخواهد داشت.  شرکت آمریکایی 
استعدادیابی »اندور« )Endeavor( به دنبال 
منتقد  روزنامه نگار  خاشقچی،  جمال  قتل 
سعودی، قرارداد خود را با عربستان لغو کرد و 
سرمایه  400 میلیون دلاری  را که از بن سلمان 
دریافت کــرده بــود، پس داد. 400 میلیون 
دلار مذکور به  منظور تامین توسعه شرکت 
»انـــدور« و تنوع بخشی به جریان اقتصادی 
عربستان به این شرکت داده شده بود تا از طریق 
سرمایه گذاری های »اندور« در صنایع مختلف 
از جمله ورزش و تولید فیلم صورت گیرد اما بر 
اساس گزارش دو منبع آگاه به نیویورک تایمز، 
پس از فاش شدن دخالت بن سلمان در قتل 
جمال خاشقچی، این شرکت با اعتراض به 
این قتل، مبلغ 400 میلیون دلار دریافتی 
را برگردانده و رابطه خود را با عربستان قطع 

کرده است. به گزارش نیویورک تایمز این مبلغ 
بهار گذشته در یک مهمانی در هالیوود به آریل 
امانوئل، رئیس این شرکت داده شده بود. در 
این مهمانی علاوه بر محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان، رابــرت ایگر مدیر اجرایی دیزنی 
و جف بــزوس، بنیان گذار آمــازون نیز حضور 
داشته اند. در این سفر بن سلمان با تعدادی 
از سیاستمداران آمریکا و رهبران اقتصادی 
دیدار کرده بود تا با عقد قراردادهایی صندوق 
توسعه  را  سعودی  عمومی  سرمایه گذاری 
و اتکای اقتصاد عربستان را به فــروش نفت 
کاهش دهد. او با کمپانی بزرگ AMC که در 
سینما و تئاتر فعالیت دارد و صاحبان شهر بازی 
Six Flags نیز توافق کرده بود تا در عربستان 
فعالیت و محصولات خود را در این کشور تبلیغ 
کنند. پیش از این نیز چندین شرکت بزرگ 
بین المللی از جمله اوبر، Goldman Sachs و 
شرکت بریتانیایی Virgin Group برنامه های 
خود را برای گسترش روابط مالی با عربستان 

لغو کرده بودند.

زورآزمایی خیابانی هواداران مادورو و گوایدو در پایتخت ونزوئلا 

توپ »تاریکی« در زمین آمریکا 
شرکت آمریکایی، 400 میلیون دلار سرمایه گذاری سعودی را پس داد 

سایه خاشقچی برسربن سلمان 
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 انتخابات جدید پارلمانی
 در کره شمالی

ــره شمالی دیـــروز بــرای  شــهــرونــدان ک
عالی  »شـــورای  انتخابات  در  شرکت 
مجلس  عــضــو   ۶8۷ تعیین  و  خــلــق« 
پای صندوق  های رای رفتند. رهبران 
کمونیست کــره شمالی از زمــانــی که 
»اون« رهبر این کشور شده اجازه داده اند 
دو بار انتخابات پارلمانی برگزارشود. 
مشهورترین نامزد انتخاباتی پارلمان 
کره شمالی کیم جونگ اون، رهبر این 
کشور است.  حضور رای دهندگان در پای 

صندوق ها صددرصد است!

ویـژه


